
DECYZJA Nr 5/2023 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania projektu ustawy o Polskiej 
Akademii Nauk 

 
Na podstawie art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 roku o Polskiej Akademii 
Nauk (Dz. U. z 2020 r. poz. 1796) postanawiam, co następuje: 

 
§ 1 

 
powołuję Zespół do spraw opracowania projektu ustawy o Polskiej Akademii Nauk, 
zwany dalej: „Zespołem”, w składzie: 

 
Przewodniczący Zespołu: 
prof. dr hab. Marek Konarzewski, Prezes Polskiej Akademii Nauk; 
 
Wiceprzewodniczący Zespołu:  
prof. dr hab. Aleksander Welfe, Wiceprezes Polskiej Akademii Nauk; 
 
Członkowie: 
1. prof. dr hab. Szczepan Biliński, Wydział II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN; 
2. prof. dr hab. Andrzej Jajszczyk, Wydział IV Nauk Technicznych PAN; 
3. dr. hab. Adrian Jasupowicz, Akademia Młodych Uczonych PAN; 
4. prof. dr hab. Jan Kozłowski, Wydział II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN; 
5. dr hab. Celina Nowak, Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych PAN, Rada Dyrektorów 

Jednostek Naukowych PAN; 
6. dr hab. Ireneusz Sadowski, Zastępca Dyrektora Instytutu Studiów 

Politycznych PAN; 
7. prof. dr hab. inż. Natalia Sobczak, Wiceprezes PAN; 
8. prof. dr hab. Barbara Trzebicka, Dyrektor Centrum Materiałów Polimerowych 

i Węglowych PAN, Porozumienie Instytutów Naukowych PAN. 
 

 

§ 2 

 

Do zadań Zespołu należy przygotowanie projektu ustawy o Polskiej Akademii Nauk, 

uwzględniając propozycje zgłaszane przez członków oraz pracowników naukowych 

Polskiej Akademii Nauk. 

 

§ 3 

 

Zespół opracuje projekt ustawy o Polskiej Akademii Nauk, o którym mowa w § 2 

do dnia 28 lutego 2023 r. Przygotowany przez Zespól projekt zostanie przedłożony 

do dalszych konsultacji w środowisku Polskiej Akademii Nauk i do zatwierdzenia 

przez Prezydium PAN. 

 

 

 

 



§ 4 

 

Zespół kończy swoją działalność z dniem 31 grudnia 2026 r. 

 

§ 5 

 

Obsługę prac Zespołu zapewnia Gabinet Prezesa PAN. 

 

§ 6 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

               PREZES 

        POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

 

 

                Marek Konarzewski 

 


